
 
 
 

 

 24 giugno 2024 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
16.0 Incarico di membro della Giunta Esecutiva della Confederazione 
Nazionale Coldiretti alla prof.ssa Antonella Polimeni 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 172/2024 
 

IL SENATO ACCADEMICO 
 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29.10.2012 e ss.mm.ii.; 
• Visto il D.P.R. n. 382 dell’11.07.1980; 
• Visto il D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 ed in particolare, l’art. 53; 
• Vista la Legge n. 240 del 30.12.2010; 
• Visto il Regolamento di Ateneo in materia di incarichi extra-istituzionali 

delle professoresse, dei professori, delle ricercatrici e dei ricercatori, 
emanato con D.R. n. 2538 del 19.10.2020 e, in particolare, l’art. 3, comma 
2, lett. a); 

• Vista la proposta del 4.06.2024 in favore della Rettrice Prof.ssa Antonella 
Polimeni formulata dal Presidente e dal Segretario Generale della 
Confederazione Nazionale Coldiretti per l’incarico in qualità di membro 
della Giunta Esecutiva della suddetta Confederazione; 

• Presenti e votanti 25: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dal Prorettore vicario, dalle Senatrici e dai Senatori: Giannini, Allocca, 
Arcieri, Asquini, Borgia, Checquolo, De Vito, Di Franco, Ferrari, Giuliani, 
Giustini, Laghi, Lari, Rossi, Trapasso, Altezza, Anzuini, Boileau, Cavallo, 
Rotundo, Ferrara, Lucci, Tomassetti, Vita 

DELIBERA 
 
di autorizzare la Prof.ssa Antonella Polimeni, Rettrice pro-tempore di 
Sapienza Università di Roma, ad assumere l’incarico di membro della 
Giunta Esecutiva della Confederazione Nazionale Coldiretti per la durata 
dell’incarico stesso. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.  
 
LA SEGRETARIA                                                      IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                          F.to Giuseppe Ciccarone 

……………….. O M I S S I S ………………… 


